
  
  

 

 

1 
 
 

 

 

ANO IV – SANTA FÉ DO ARAGUAIA-TO, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024. 

Edição nº 

350 

 

 
PORTARIA 

 
 
PORTARIA Nº 010/2024 SANTA FÉ DO ARAGUAIA 17 DE 

OUTUBRO DE 2024 

O Diretor do SAAE, no município de SANTA FÉ DO 

ARAGUAIA, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe conferidas pela Portaria 041/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º- Nomear o Sr. Lucas Fernando Santos da Cruz, para 

exercer a função de fiscal de contrato do SAAE. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se todas as disposições em contrario.  

Santa Fé do Araguaia-TO, 17 de outubro de 2024. 

Sebastião Jose Lopes Filho 

Diretor do SAAE 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 165/2024 – DISPENSA 

28/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO 

ARAGUAIA, CNPJ   (MF) sob  N.º 25.063.918/0001-00 

CONTRATADA: I B DE SOUSA LTDA, CNPJ sob nº 

30.774.894/0001-38. FUNDAMENTO LEGAL DO 

CONTRATO: O Contrato decorre do Ato de dispensa de 

Licitação n°28/2024, fundamentado no Art. 75, II da Lei 

Especial n. 14.133/2021. DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE OLEOS 

LUBRIFICANTES PARA O MAQUINÁRIO QUE ATENDE AS 

DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETÁRIA 

DE INFRAESTRUTURA. VIGÊNCIA: 17/10/2024 a 

17/01/2025. VALOR: R$ 52.650,00 (cinquenta e dois mil e 

seiscentos e cinquenta reais). SANTA FÉ DO ARAGUAIA/TO, 

17 DE OUTUBRO DE 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA/TO 

CNPJ  (MF) sob  N.º25.063.918/0001-00 

VICENÇA VIEIRA DANTAS LINO DA SILVA 

CPF: 850. 392.171-53 

CONTRATANTE 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA FÉ 

DO ARAGUAIA. 
 

EXTRATO REFERENTE AO 2° TERMO DE ADITIVO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO, ORIUNDO DO PREGÃO SRP Nº 
59/2022 e PROCESSO Nº 422/2022. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA FÉ DO 
ARAGUAIA/TO, CNPJ Nº 18.828.311/0001-09. Contratada: 
SANTA FÉ SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO-ME, inscrita no 
CNPJ sob nº 35.162.698/0001-26. Objeto: Consiste o 
presente 2º Termo Aditivo – Prorrogação de prazo, a ATA 
DE REGISTRO DE PREÇO, do PREGÃO SRP Nº 59/2022 e 
PROCESSO Nº 422/2022; que tem por objeto a Aquisição de 
forma parcelada de urnas funerárias, bem como os serviços 
de ornamentação, vestuário e translado do corpo, a serem 
concedidos a título de benefício eventual, destinado as 
pessoas carentes, conforme demanda do Fundo Municipal 
de Assistência Social de Santa fé do Araguaia/TO. Período: 
01/10/2024 a 31/12/2024. Dotação Orçamentária: 
04.04.08.122.0052.2.067 / Elemento da despesa: 3.3.90.39 / 
FONTE: 1.661.0000.000. Amparo Legal: art. Art. 65, da Lei 
8666/93. Assinam: Rosimar Sousa Brito de Sousa , Portaria 
nº 020/2024, Gestor do Fundo Municipal de Assistência 
Social pela Contratante e Claudiana Alves da Costa Duarte 
pela Contratada. 
 

SUMÁRIO  

  

  

1. PREFEITURA MUNICIPAL 
 

1.1. PORTARIA------------------------------------------ 

1.2. EXTRATO DE CONTRATO------------------------ 

1.3. EXTRATO DE CONTRATO------------------------ 
 
 
 

 

 
 
01 
01 
01 
 


		2024-10-17T17:06:45-0300
	MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA:25063918000100




